
 

 C I T T A’  D I  S A N  S E V E R O 
II° AREA - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA 

 

 

 

Registro Generale      n.     del   

 

Registro della II Area              n.    619             del     28.09.2020        

   
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa, preventivamente impegnata, per contributi ad integrazione  

rette di ricovero adulti/anziani ospiti c/o Istituti e Case di Riposo: Rette dal 01.05.2020 al 

30.06.2020;  

IL DIRIGENTE DELLA II AREA 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Richiamato l’art. 163 del D.L.gs. n. 267/2000; 

Verificato in ordine al dettato di cui all’art. 163 D.Lgs. N. 267/2000, ai commi 3 e 5, in materia di esercizio 
provvisorio, che il pagamento della spesa di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi in quanto intervento dettato 

da ragioni di pubblica utilità; 

Visto il decreto prot. n. 7 del 14.02.2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente/Responsabile del servizio; 

Premesso che, questa Amministrazione Comunale, provvede ad integrare la retta di ospitalità istituzionale in 

Strutture Socio Sanitarie e/o Case di Riposo, per quegli adulti/anziani inabili che non sono piu’ in grado di rimanere 
nel loro ambiente di vita e non hanno la possibilità economica di provvedervi, sulla base dell’indagine svolta 
dall’Assistente Sociale incaricata, di cui alla relazione nr. 1779/SS del 02.10.2019, estese anche ai parenti obbligati 

agli alimenti;  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale: 

o n. 1784 del 21.09.2020, ad oggetto: “Impegno spesa per l’esercizio 2020: integrazione rette di ricovero 
adulti/anziani ospiti c/o Istituti e Case di Riposo: Rette dal 01.05.2020 al 30.06.2020”, con la quale si è 
provveduto ad assumere l’impegno di spesa di Euro 24.218,85 Iva Incl. sul Cap. n. 30711 del bilancio d’esercizio 

anno 2020 in corso di formazione: esigibilità 2020; 

Ritenuto di dover liquidare le Fatture pervenute dalle seguenti Case di Accoglienza: 

 FONDAZIONE CASA DI RIPOSO PER PERSONE ANZIANE – CASALNUOVO MONTEROTARO 

(FG) – C.F. 94008480710: 
 Fattura nr. 60 del 22.08.2020, prot. 18431/2020 del 01.09.2020, di € 2.000,00 (IVA Inclusa) emessa dalla 

“FONDAZIONE CASA DI RIPOSO PER PERSONE ANZIANE” di Casalnuovo M.ro (FG) – C.F. 

94008480710, per i servizi di ospitalità prestati in favore della Sig.ra X.X (COD.PRAT. X.X8) presso Casa 

Accoglienza “SACRO CUORE” di Casalnuovo M.ro (FG), nel periodo dal 01.05.2020 al 30.06.2020 – CIG: 

Z582CE25EC; 

 MADRE DELLA CARITA’ – ENTE NO PROFIT di SAN SEVERO (FG) – C.F. 93056560712: 

 Fattura nr. 7/20 del 05.08.2020, prot. 16954/20 del 05.08.2020, di € 4.100,00 (IVA Esente) emessa dall’Ente 
No Profit “MADRE DELLA CARITA’ ” di San Severo (FG) – C.F. 93056560712, per i servizi di ospitalità 

prestati in favore dei Sig.ri X.X (COD. PRAT. X.X11 e X.X12) presso Gruppo Appartamento “SAN 

MICHELE” di San Severo (FG), nel periodo dal 01.05.2020 al 30.06.2020 - CIG Z452CE26AF; 

 Fattura  nr. FPA 6/20 del 27.07.2020, prot. 16183/20 del 29/07/2020, di € 800,00 (IVA Esente) emessa dalla 

Ente No Profit “MADRE DELLA CARITA’” di San Severo (FG), per i servizi di ospitalità prestati in favore 

del Sig. X.X (COD. PRAT. X.X2) presso Casa Accoglienza Anziani “SACRO CUORE” di Torremaggiore 

(FG) nel periodo dal 01.05.2020 al 30.06.2020 – CIG: ZA42CE27C7; 

 SOC. COOP. ONLUS OASI di TORREMAGGIORE (FG) – C.F. 03176490716 

Determina n. 0002220/2020 del 11/11/2020

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
1
2
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
8
:
1
2
:
0
0



 Fattura nr. FATTPA 38_20 del 30.06.2020, prot. 14073/20 del 03.07.2020, di € 3.630,00 (IVA Inclusa) emessa 
dalla Coop. Soc. Onlus “OASI” di Torremaggiore (FG), per i servizi di ospitalità prestati in favore dei Signori 

X.X (COD. PRAT. X.X14 e X.X15) presso Casa di Riposo “CONCETTA MASSELLI” di San Severo (FG) 
nel periodo dal 01.05.2020 al 30.06.2020 – CIG: Z082CE26E9; 

 CONGREGAZIONE PICCOLE APOSTOLE DELLA REDENZIONE di VISCIANO (NA) – C.F. 

92004220635 
 Fattura nr. 127C/2020 del 01.07.2020, prot. 14022/20 del 02.07.2020, di € 3.700,00 (IVA Esente) emessa dalla 

“CONGREGAZIONE PICCOLE APOSTOLE DELLA REDENZIONE” di Visciano (NA), per i servizi di 

ospitalità prestati in favore delle Sig.re X.X (COD. PRAT. X.X6 e X.X7) presso l’Istituto “CASA DELLA 
DIVINA PROVVIDENZA” di Torremaggiore (FG) nel periodo dal 01.05.2020 al 30.06.2020 – CIG: 

Z542CE25D3; 

 PARROCCHIA SAN NICOLA – CASE ACCOGLIENZA di TORREMAGGIORE (FG) – C.F. 

93005870717 

 Fattura nr. FATTPA 14_20 del 28.07.2020, prot. 16139/20 del 28.07.2020, di € 6.724,00 (IVA Esente) emessa 
dalla “PARROCCHIA SAN NICOLA – CASE ACCOGLIENZA” di Torremaggiore (FG), per i servizi di 
ospitalità prestati in favore dei Sig.ri X.X (COD. PRAT. X.1, X.X3, X.X4, X.X5) presso Istituto 

“DONATELLI-SANTORO-LIPARTITI” di Torremaggiore (FG) nel periodo dal 01.05.2020 al 30.06.2020 – 

CIG: ZF22CE2545; 
di dare atto, che è stata verificata la regolarità contributiva delle Ditte Fornitrice tramite apposito certificato 

DURC in corso di validità; 

Considerato che: 

a) Il servizio è stato regolarmente eseguito, dalle Comunità Ospitanti, nel periodo indicato in Fattura; 

 

DETERMINA 

 

1. di  dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare l’integrazione  retta di ricovero  per  gli anziani sopra citati, ospiti presso le Casa di Riposo e/o 

Istituti di Accoglienza del territorio,  per un totale di € 20.954,00 IVA INCLUSA:  

 

 Fornitore N. e data 

Fattura 
Importo 

Fraz. in 

dodices

imi 

Capitolo 
Impegno 

N. e Anno 
CIG/CUP 

FONDAZIONE CASA DI 

RIPOSO PER PERSONE 

ANZIANE – SACRO 

CUORE di Casalnuovo 

M.ro (FG) – C.F. 

94008480710 

Fattura nr. 

60 del 

22.08.2020 

€ 2.000,00  30711 1251/20 Z582CE25EC 

MADRE DELLA 

CARITA’ – ENTE NO 

PROFIT di San Severo 

(FG) – C.F. 93056560712 

Fattura nr. 

FPA 7/20 del 

05.08.2020 

€ 4.100,00  30711 1254/20 Z452CE26AF 

MADRE DELLA 

CARITA’ – ENTE NO 

PROFIT di San Severo 

(FG) – C.F. 93056560712 

Fattura nr. 

FATTPA 

6/20 del 

27.07.2020 

€ 800,00  30711 1257/20 ZA42CE27C7 

COOP. SOC. ONLUS 

OASI di Torremaggiore 

(FG) – C.F. 03176490716 

Fattura nr. 

FATTPA 

38_20 del 

30.06.2020 

€ 3.630,00  30711 1255/20 Z082CE26E9 

CONGREGAZIONE 

PICCOLE APOSTOLE 

DELLA REDENZIONE di 

Visciano (NA) – C.F. 

92004220635  

Fattura nr. 

127C/2020 

del 

01.07.2020 

€ 3.700,00  30711 1250/20 Z542CE25D3 

PARROCCHIA SAN 

NICOLA – CASE 

ACCOGLIENZA di 

Torremaggiore (FG) – 

C.F. 93005870717 

Fattura nr. 

FATTPA 

14_20 del 

28.07.2020 

€ 6.724,00  30711 1249/20 ZF22CE2545 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
1
2
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
8
:
1
2
:
0
0



3. di autorizzare la liquidazione di spesa complessiva di € 20.954,00 IVA Inclusa, che trova imputazione al Cap. 

30711 denominato “Interventi Socio Assistenziali a C/o Comune – Area Anziani” del predisponendo bilancio 

d’esercizio anno 2020-2022 in corso di formazione: esigibilità 2020;  

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario sui seguenti Conti 

Correnti dedicati: 

a) € 1.812,46 (IVA Esclusa) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “FONDAZIONE CASA DI RIPOSO PER 

PERSONE ANZIANE” di Casalnuovo M.ro (FG) – CIG Z582CE25EC; 

b) € 4.100,00 (IVA Esente) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “MADRE DELLA CARITA’ ENTE NO PROFIT” 
di San Severo (FG) – CIG Z452CE26AF; 

c) € 800,00 (IVA  Esente) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “MADRE DELLA CARITA’ ENTE NO PROFIT” 
di San Severo (FG) – CIG ZA42CE27C7; 

d) € 3.457,14 (IVA Esclusa) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “COOP. SOC. OASI” di Torremaggiore (FG) – CIG 

Z082CE26E9; 
e) € 3.700,00 (IVA Esente) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “CONGREGAZIONE PICCOLE APOSTOLE 
DELLA REDENZIONE” di Visciano (NA) – CIG Z542CE25D3; 

f)  € 6.724,00 (IVA Esente) da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IBAN: 

ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) intestato a “PARROCCHIA SAN NICOLA – CASE 

ACCOGLIENZA” di Torremaggiore (FG) – CIG ZF22CE2545; 

5. di demandare, lo stesso Ufficio Ragioneria, il versamento all’Erario delle seguenti somme, nel rispetto delle 

sopravvenute disposizioni in materia di IVA denominato “Split Payment”: 

a) la somma di € 187,54 pari all’IVA dovuta sulla Fattura nr. 60 del 22.08.2020 emessa dalla FONDAZIONE 

CASA DI RIPOSO PER PERSONE ANZIANE  – CIG: Z582CE25EC; 

b) la somma di € 172,86 pari all’IVA dovuta sulla Fattura nr. FATTPA 38_20 del 30.06.2020 emessa dalla 

COOP. SOC. ONLUS OASI – CIG: Z082CE26E9; 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
7. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990, che le Responsabili del Provvedimento sono le Assistenti 

Sociali incaricate dei casi; 

 

 

 

la presente determinazione:  

 
- Visto l’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa di cui al D.L.gs. n. 33/2013, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi; 
 

 

 

Il Dirigente  II Area 

F.to  Ing. Francesco Rizzitelli 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione a quanto disposto dall’art. 184, comma 3 e 4, del D.Lgs. 267/2000: 
 

 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa 

APPONE 

Il visto di regolarità contributiva 

 

 

Il Dirigente I Area 

F.to  Ing. Francesco Rizzitelli 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
5
1
2
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
8
:
1
2
:
0
0


